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– Niewiele polskich placówek dy-
plomatycznych na całym świecie 
może się pochwalić tym, że odwie-
dza ją prezydent Polski i że na jej 
terenie może się odbyć spotkanie z 
Polakami, zamieszkującymi ten kraj 
– mówił, witając parę prezydencką, 
ambasador Jan Pastwa. Przywitał 
też gorąco Polaków, którzy przy-
byli na spotkanie z prezydentem 
Komorowskim z Zaolzia. – Nigdy 
łatwo im nie było i z podziwem 
przez cztery ostatnie lata obserwuję 
ich uporczywą i systematyczną pra-
cę na rzecz utrzymania polskości. I 
to od form najbardziej tradycyjnych: 
chórów, zespołów, aż po najbardziej 
nowoczesne: grupy gromadzące się 
wokół spraw najbardziej ważnych 
na portalach internetowych. Jestem 
zaszczycony, że mogę współpraco-
wać ze środowiskiem polskim, które 
jest dobrze zorganizowane, spójne, 
pozbawione kompleksów i wzboga-
cające życie społeczeństwa większoś-
ciowego w RC.

Prezydent Komorowski zapewnił 
wszystkich, że zna Zaolzie. – Po raz 
pierwszy spotykam się za granicą z 
ambasadorem, który mówi, że Pola-
cy w kraju, gdzie przyszło mu pełnić 
misję dyplomatyczną, nie kłócą się. A 
jeśli mają problemy, to je rozwiązu-

ją – powiedział prezydent. – Zresz-
tą obserwuję was z Wisły, z jednej z 
rezydencji prezydenckich, która leży 
na Śląsku Cieszyńskim, skąd już tyl-
ko „żabi skok” na Zaolzie. Tam mo-
głem spotkać się już z Zaolziakami. 
I mogłem poznać waszą umiejętność 
działania, ogromną prężność organi-
zacyjną. I cechę, którą chciałoby się 
eksportować do środowisk polonij-
nych i polskich w innych krajach Eu-
ropy i świata. A chodzi zaś o to, że 
Polacy na Zaolziu mają opinię ludzi, 
którzy potrafi ą z sobą współpracować. 

Prezydent dodał, że Polacy na Za-
olziu potrafi ą dobrze się zorganizo-
wać i dobrze wykorzystać wolność, 
którą przyniosły zmiany polityczno
-społeczne sprzed dwudziestu lat. – 
A także potrafi ą korzystać w sposób 
umiejętny z możliwości, które daje 
nam członkostwo naszych krajów w 
NATO i Unii Europejskiej, z tego, 
co może być źródłem energii, siły i 
pomysłowości – podkreślił Komo-
rowski. Prezydent ma świadomość 
problemów, z którymi borykają się 
Polacy nad Olzą. – Wiem, że doty-
czą one m.in. ustawy umożliwiającej 
wdrażanie dwujęzycznego nazew-
nictwa czy polskiego szkolnictwa. 
Uważam jednak, że te problemy uda 
się waszą mądrą pracą pokonać.

Samą wizytę w stolicy RC prezy-
dent ocenił jako bardzo interesującą, 
bardzo potrzebną. – Pokazała,  że re-
lacje polsko-czeskie są relacjami ab-
solutnie wzorowymi. Zarówno jeśli 
chodzi o współpracę polityczną, jak 
i gospodarczą. Mamy rosnącą wy-
mianę handlową, mamy poważne in-
westycje czeskie w Polsce, tak samo 
dużo kapitału polskiego w Cze-
chach. Stąd mamy też osiągnięcia, 
jeśli chodzi o poziom wzajemnego 
zaufania i sympatii. Z prawdziwym 
zadowoleniem opowiadam moim 
czeskim rozmówcom, że w Polsce 
Czesi są na pierwszym miejscu ran-
kingu, jeżeli chodzi o sympatie do 
innych narodów, co świadczy o tym, 
że udało nam się zbudować dobre są-
siedztwo polsko-czeskie – podkreślił 
Komorowski.

Gorąco witał prezydenta prezes 
Kongresu Polaków, Józef Szymeczek. 
– Chociaż nasi przodkowie nigdy nie 
opuścili ziemi cieszyńskiej, nie dane 
im było zamieszkać w granicach wy-
marzonej, odrodzonej Polski – mó-
wił Szymeczek. – Pomimo to przez 
pokolenia wychowywali swe dzieci 
w duchu polskim. Także i my kon-
tynuujemy ich dzieło i nadal utrzy-
mujemy polską tożsamość. W tym 
celu założyliśmy dziesiątki organi-

zacji polskich, utrzymujemy sieć pol-
skich szkół podstawowych i średnich, 
utworzyliśmy profesjonalną polską 
scenę teatralną, a nie ma na Zaolziu 
wioski, w której nie działałoby Miej-
scowe Koło Polskiego Związku Kul-
turalno-Oświatowego, jednej z naj-
ważniejszych i najstarszych naszych 
organizacji. A przy tych Kołach pra-
cują chóry, zespoły, teatrzyki...

Prezes Kongresu podkreślił, że  
działalność Polaków na Zaolziu, a 
także w Pradze czy Brnie, jest możli-
wa dzięki pomocy z Polski. – Chce-
my też zapewnić, że nie jesteśmy 
ostatnim ogniwem w łańcuchu ge-
neracyjnym Polaków zaolziańskich. 
Nie stoimy na końcu własnej historii. 
Obrona własnej tożsamości narodo-
wej jest dla nas trwałym zadaniem. 
Nie popuścimy – zapewnił prezy-
denta Szymeczek. Zaprosił też Bro-
nisława Komorowskiego na Zaolzie, 
żeby mógł poznać „te polskie serca, 
które – chociaż ich ubywa – nadal 
biją mocnym rytmem”.

Prezydent Komorowski przyjął 
zaproszenie. – Zamierzam wkrótce 
zwiedzić całą ziemię cieszyńską,  a 
przy tej wizycie nie mógłbym zapo-
mnieć o Zaolziakach – stwierdził.

JACEK SIKORA
Fotoreportaż na str. 4
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dzień: -7 do -3 0C
noc: -8 do -10 0C
wiatr: 1-3 m/s
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noc: -6 do -8 0C
wiatr: 3-5 m/s

czwartek piątek

O spotkaniu 
powiedzieli:

JAN RYŁKO, 
PREZES ZG PZKO:

Oceniam to spotkanie bardzo 
pozytywnie. Tak samo jak ponie-
działkową uroczystą kolację, którą 
wystawił na cześć polskiej pary 
prezydenckiej w Galerii Rudolfa 
na Hradczanach prezydent RC, 
Václav Klaus. Oprócz mnie było 
jeszcze kilku Polaków: prezes Kon-
gresu Polaków, Józef Szymeczek, 
przedstawiciele Huty Trzyniec: Je-
rzy Cienciała i Eugeniusz Delong, 
oraz Marian Pijarski z Klubu Pol-
skiego Kapitał. Było to wspaniałe 
przyjęcie, za które mogłem osobi-
ście podziękować żonie czeskiego 
prezydenta, Livii Klausovej.

TOMASZ PUSTÓWKA, 
PREZES SAJ:

Było to bardzo ważne spotkanie. 
Istotne też dlatego, że odbywa 
się w czasie kampanii przed Spi-
sem Powszechnym w RC. Uwa-
żam dlatego, że to swego rodzaju 
wsparcie moralne dla nas ze strony 
polskiej, może przekonać niektó-
rych nieprzekonanych, że Polska 
o nas pamięta. Podobne spotkania 
są dla nas bardzo budujące. Nie 
można jednak od nich, oczywiście, 
oczekiwać, że padną na nich prze-
łomowe zdania. Ale chyba nie o 
to chodzi, lecz o to, żeby podobne 
wizyty prowadziły do tego, abyśmy 
żyli zgodnie w Europie Środkowej 
XXI wieku.

HENRYK CIEŚLAR,
 WICEPREZES PTTS 
»BESKID ŚLĄSKI«:

Miałem okazję porozmawiać tyl-
ko przez pół minuty, ale mogłem 
stwierdzić, że jest bardzo otwar-
tym człowiekiem. Mam nadzieję, 
że kiedy prezydent Komorowski 
przyjedzie nad Olzę, będziemy z 
nim mogli szczerze porozmawiać o 
naszych problemach, które, jak po-
wiedział w swoim przemówieniu, 
doskonale zna. A muszę przyznać, 
że jego przemówienie wywarło na 
mnie ogromne wrażenie.  (kor) 
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W Ambasadzie RP w Pradze przywitali prezydenta Bronisława Komorowskiego (z lewej) ambasador Jan Pastwa i prezes Kongresu Polaków Józef Szymeczek.

Obserwuję was z Wisły
WYDARZENIE: Wtorkowe spotkanie w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Pradze, w którym wzięli udział 

przedstawiciele czeskiej Polonii i Polaków z Zaolzia, zwieńczono odśpiewaniem hymnu zaolziańskiego, „Płyniesz Olzo” 

Jana Kubisza. Tak jak przed rokiem grała i śpiewała tę pieśń jabłonkowska kapela „Lipka”. Przed rokiem zabrzmiał 

utwór Kubisza, w styczniu, dla prezydenta Lecha Kaczyńskiego. W tym tygodniu „Lipka”, a także wszyscy, co przynajmniej 

trochę umieją śpiewać, uraczyli tym hymnem nowego prezydenta RP, Bronisława Komorowskiego, i jego żonę Annę.
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GRYPY 
TROCHĘ MNIEJ
REGION (dc) – W ub. tygodniu 
spadła nieznacznie liczba zachoro-
wań na grypę. Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna po-
dała, że spadek wynosi 2,6 procenta 
w porównaniu z poprzednim tygo-
dniem. Dominującym typem grypy 
jest nadal grypa pandemiczna (tzw. 
świńska). W ub. tygodniu zgłoszo-
no osiem poważnych przypadków 
zachorowań, prowadzących do 
niewydolności oddechowej. Chorzy 
trafi li do szpitali, trzy osoby zmarły.

* * *

WYMIANA 
RADNYCH
TRZYNIEC (wib) – Petr Šiška 
zrezygnował z mandatu trzynie-
ckiego radnego. Popularny czeski 
producent, kompozytor, wokalista 
i moderator zdecydował się na 
taki krok z uwagi na brak czasu. 
Obecnie częściej niż w Trzyńcu 
można Šiškę zobaczyć na ekranach 
telewizorów, od niedawna w coty-
godniowym teleturnieju Telewizji 
Czeskiej pt. „Wysoka gra”. Wcześ-
niej prowadził m.in. czeską wersję 
kontrowersyjnego show „Moment 
prawdy”, w jednej z komercyjnych 
stacji. Miejsce Šiški w trzynieckiej 
Radzie Miasta zajmie Bohdan 
Sikora, komendant miejscowej 
Straży Pożarnej, który w ostatnich 
wyborach kandydował z listy Oso-
bistości dla Trzyńca.

* * *

PONOWNIE 
RAZEM 
PIOTROWICE (dc) – Przed-
stawiciele władz samorządowych 
Piotrowic i polskiego Godowa 
podpisali umowę o współpracy 
na ten rok. Przeprowadzili oce-
nę realizacji wspólnego projektu 
transgranicznego „Společně – Ra-
zem”, dofi nansowanego z funduszy 
unijnych i uzgodnili, że napiszą 
nowy projekt „Společně – Razem 
II”. Obie gminy współpracują już 
16 lat. Nad Piotrówką odbywają 
się m.in. międzynarodowe plene-
ry malarskie połączone z aukcją 
obrazów, z których dochód prze-
znaczony jest na cele charytatywne. 
Spotykają się również emeryci – 
członkowie Związku Emerytów w 
Piotrowicach i Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Godowie.

REGION

LICZBA DNIA

403
lekarzy szpitali wojewódz-
kich oraz Szpitala Miejskie-
go w Ostrawie cofnęło już 
swe wypowiedzenia. Liczbę 
tę podała wczoraj po połud-
niu rzeczniczka województwa, 
Šárka Vlčková. Chęć pozosta-
nia na swych miejscach pracy 
zadeklarowała już większość 
lekarzy szpitala w Trzyńcu i 
Frydku-Mistku, z kolei w Ha-
wierzowie i Karwinie-Raju 
uczyniły tak do wczoraj tylko 
pojedyncze osoby. Pod koniec 
grudnia na terenie wojewódz-
twa złożyły wymówienia w 
ramach akcji „Dziękujemy, od-
chodzimy” 562 osoby.  (dc)

KRÓTKO

Nowi radni spotkali się w czesko-
cieszyńskim ratuszu w poniedział-
kowe popołudnie w niemal pełnym 
składzie. Zabrakło m.in. głównego 
bohatera zamieszania wokół wybo-
rów komunalnych, podejrzanego o 
korumpowanie wyborców w czasie 
obu głosowań Mariana Kusia, który 
zasiadać będzie w Radzie Miasta po 
czteroletniej przerwie.

Pierwsze postanowienia nowej 
Rady Miasta dokładnie pokrywają 
się z sugerowanymi już w naszej ga-
zecie scenariuszami. Nową koalicję 
rządzącą utworzyli przedstawiciele 
ugrupowań KDU-ČSL, ODS oraz 
ČSSD. Staro-nowym burmistrzem 
wybrany został Vít Slováček (KDU
-ČSL), jego zastępcami będą Stani-
sław Folwarczny (ODS) oraz Petr 
Procházka (ČSSD).

W skład Prezydium Rady Miasta, 
oprócz burmistrza i jego zastępców, 
weszli przedstawiciele koalicjantów 
– Ladislav Langner i Kateřina Pin-
dejová z ramienia ludowców, Marek 
Kufa i Tadeusz Cichy z ramienia 
demokratów oraz Tomáš Nykel i 
Vladimír Kroček z ramienia socjal-
demokratów. Rada na swoim pierw-
szym posiedzeniu zdecydowała o 
powołaniu trzech komisji – fi nanso-
wej, kontrolnej oraz ds. mniejszości 
narodowych. Członków i przewod-
niczących komisji poznamy jednak 

dopiero po drugim posiedzeniu, któ-
re wstępnie zaplanowane zostało na 
28 marca.

Największe emocje, szczególnie 
wśród ugrupowań, które nie dostały 
się do nowej Rady Miasta, wzbudził 
skład koalicji, chodzi szczególnie o 
ugrupowanie ČSSD, które, podob-
nie jak ugrupowanie Kusia, podej-
rzane jest o wyborczą korupcję.

– Wybrane władze są wynikiem 
długich pertraktacji – powiedział 
„Głosowi Ludu” Marek Kufa z ODS. 
– O ile chcemy coś zrobić przez te 
cztery lata, musimy mieć bezpieczną 
większość, a tego nie dawała nam 
dotychczasowa koalicja. Dobrym 
tego przykładem jest chociażby po-

siedzenie inauguracyjne, na którym 
zabrakło jednego z naszych przed-
stawicieli. Tak więc pozostając w 
starym układzie już na pierwszym 
posiedzeniu natrafi libyśmy na kom-
plikacje – wyjaśnił Kufa.

Podobnie wypowiedział się także 
burmistrz Vít Slováček. – Koalicja 
rodziła się długo i w bólach, chcie-
liśmy, by jej trzon pozostał taki sam, 
jak przez ostatnie cztery lata. Nieste-
ty, tego nie udało nam się uzgodnić, 
wynikiem naszych czteromiesięcz-
nych rozmów jest więc to, co zostało 
przegłosowane na posiedzeniu inau-
guracyjnym – wyjaśnia w rozmowie 
z naszą gazetą Slováček.

Z faktu bycia nie do końca chcia-

nym, a jednak koniecznym koa-
licjantem, zdają sobie sprawę w 
czeskocieszyńskiej ČSSD. – Ra-
chunki są proste – 14 to mniej niż 
18, dlatego przystaliśmy na propo-
zycję wejścia do koalicji – stwier-
dził wiceburmistrz Petr Procházka. 
– To wymagało oczywiście korekt w 
programach, myślę jednak, że udało 
nam się znaleźć wspólne obszary, na 
których chcielibyśmy się skupić.

Najbardziej palącą sprawą po-
zostaje jednak tegoroczny budżet. 
– Chcielibyśmy poddać go pod gło-
sowanie już na kolejnym posiedzeniu 
Rady Miasta, które odbędzie się pod 
koniec marca – podkreśla burmistrz 
Slováček.  WITOLD BIERNAT

Zapowiada się udany weekend dla 
miłośników nart i snowboardu. Po 
odwilży, która zmusiła niektóre 
ośrodki do przerwania lub ogranicze-
nia ruchu, wyciągi na nowo ruszają. 

W „Kempalandzie” w Bukowcu 
czy w „Skiarealu” w Mostach koło 
Jabłonkowa można jeździć na nar-
tach bez przerwy od początku grud-
nia. Inne ośrodki, które nie dyspo-
nują na tyle efektywnym systemem 
naśnieżania, musiały w czasie odwil-
ży zrobić przerwę. Tak było na przy-

kład w Rzece, Gródku czy w Łomnej 
Dolnej.

– Zima nareszcie objawiła się w 
całej krasie. Na obu nartostradach 
są bardzo dobre warunki, działają 
wszystkie wyciągi – zachęcał wczo-
raj gestor ośrodka w Rzece. Na du-
żej nartostradzie  zainstalowano co 
prawda w ub. roku jeden z najnowo-
cześniejszych systemów naśnieżania, 
jednak problemem była mała ilość 
śniegu na trasie wyciągu. –  To już 
rozwiązaliśmy, śnieg nawieźliśmy i 

wszystko jest tak, jak ma być – za-
pewnił nas Martin Malý. 

Na Jaworowym trwa intensyw-
ne naśnieżanie. – Duża nartostra-
da powinna być w weekend czynna 
przynajmniej do połowy. Czy uda 
się uruchomić całą, trudno mi w tej 
chwili przewidzieć – powiedział re-
dakcji Ivo Pavlík. Po przerwie ruszył 
wyciąg na głównej nartostradzie w 
dolnołomniańskim ośrodku „Sever-
ka”, choć śniegu nie jest na razie zbyt 
dużo – wczoraj pokrywa wynosiła 30 

cm. Nadal nie jest czynny ośrodek 
„Przelacz” w Łomnej Górnej.

Po trzytygodniowej przerwie w 
weekend prawdopodobnie można 
będzie wybrać się na narty również 
do Trzanowic – ośrodka popularne-
go głównie wśród początkujących 
narciarzy i rodzin z dziećmi. – In-
tensywnie naśnieżamy, by w czasie 
weekendu można było uruchomić 
wyciągi – poinformował wczoraj ge-
stor ośrodka na swej stronie interne-
towej.  (dc)

Czeskim Cieszynem 
rządzi nowa koalicja
Kto spodziewał się burzliwych obrad, kłótni i zakulisowych rozgrywek, mógł poczuć się zawiedziony. Inauguracyjne posiedzenie 

wybranych w powtórzonym głosowaniu radnych Czeskiego Cieszyna odbyło się bowiem gładko, sprawnie i bezkonfl iktowo.

Ruszają kolejne wyciągi

Większości z nas 22 lutego nie ko-
jarzy się z żadnym świętem, tymcza-
sem dla harcerzy i skautów na całym 
świecie jest to bardzo ważna data. W 
tym dniu – nazywanym Dniem My-
śli Braterskiej – harcerze spotykają 
się, wysyłają do siebie kartki, orga-
nizują gry terenowe czy zbiórki przy 
ognisku. 

Członkowie Harcerskiego Kręgu 
Seniora „Zaolzie” spotkali się we 
wtorek w salce harcerskiej w siedzi-
bie Kongresu Polaków w Czeskim 
Cieszynie. Nie zabrakło najstarsze-
go żyjącego zaolziańskiego harce-
rza, 92-letniego Henryka Berbalka 
z Karwiny, na spotkanie przybyli 
również harcerze z zaprzyjaźnionych 
kręgów seniora w Cieszynie i Biel-
sku-Białej. – Na każdym z naszych 
spotkań wspominamy któregoś z 

naszych druhów, którzy odeszli już 
„na wieczną wartę”. Tym razem za-
prosiliśmy Halinę Berger, córkę bar-
dzo znanego działacza harcerskiego 
Władysława Wróbla – powiedziała 

przewodnicząca HKS, Stefania Pisz-
czek. – W domu byłam wychowywa-
na w harcerskim duchu. Po wojnie 
wstąpiłam do harcerstwa w Orłowej 
i to życie harcerskie jest we mnie do 

dziś. Potem, gdy harcerstwo zosta-
ło rozwiązane, działałam – pracując 
jako nauczycielka – w Organizacji 
Pioniera. Starałam się – choć nie 
zawsze było to możliwe – prowadzić 
ją w duchu harcerskim. Słowa przy-
rzeczenia były wprawdzie inne, lecz 
wygłosiłam je w górach, o północy 
przy ognisku – powiedziała Halina 
Berger. 

Seniorzy harcerstwa włączyli się 
również w obchody Roku Gusta-
wa Morcinka. Pisarzowi z Karwiny 
poświęcili na swym spotkaniu sporo 
uwagi. Prelekcję o jego życiu i twór-
czości wygłosił Władysław Kristen, 
zaproszono również harcerza-senio-
ra ze Skoczowa, który podzielił się 
z druhami swymi wspomnieniami z 
okresu, gdy był uczniem Morcinka w 
skoczowskiej szkole.  (dc)

Harcerzy połączył Dzień Myśli Braterskiej 

Inauguracyjne posiedzenie Rady Miasta przebiegło niezwykle gladko i przyniosło oczekiwane rozstrzygnięcia.

Harcerze-seniorzy z Zaolzia, Cieszyna i Bielska-Białej spotkali się z okazji Dnia 
Myśli Braterskiej. 
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W dzisiejszych czasach do osiągnię-
cia sukcesu nie wystarcza już podob-
no znajomość dwóch języków, w tym 
jednego obcego. Prawdopodobnie 
zdają sobie z tego sprawę w Gimna-
zjum Polskim w Czeskim Cieszynie, 
gdzie właśnie rozstrzygnięto tego-
roczną edycję Eurodyktanda. Skła-
da się ono z trzech części – polskiej, 
czeskiej i angielskiej. – W przeszło-
ści mieliśmy osobno dwa dyktanda – 
z języka polskiego i czeskiego – wy-
jaśnia Halina Pribula, bohemistka. 
– Później postanowiliśmy połączyć 
oba dyktanda w jedno, a kilka lat 
temu dodaliśmy jeszcze tekst z języ-
ka angielskiego.

Uczniowie chcący napisać Euro-
dyktando muszą wykazać się znajo-
mością wszystkich trzech języków, 
nie można startować tylko w jednej 
kategorii. – Udział wziąć może każ-
dy gimnazjalista, w ubiegłym roku 
mieliśmy też jednego uczestnika 
z innej szkoły, który bardzo chciał 
wystartować. Jest absolwentem pol-
skiej podstawówki, teraz chodzi do 
czeskiej szkoły i poszło mu bardzo 
dobrze – wspomina nauczycielka.

Nagrody w Eurodyktandzie otrzy-
mują zawsze uczestnicy, którzy najle-
piej napisali dyktanda z poszczegól-
nych języków, a także pierwsze trzy 
osoby z najmniejszą liczbą błędów w 
trzech tekstach łącznie. W tym roku 
nagrody zgarnęli: Dorota Molin (ję-
zyk polski), Izabela Czernek (język 
czeski) oraz Karolina Chmiel (język 
angielski). W klasyfi kacji łącznej na 
trzecim miejscu uplasowała się Jo-
anna Gałuszka, dwa równorzędne 
drugie miejsca przypadły Hannie 

Adamik i Karolinie Chmiel, nato-
miast zwyciężczynią Eurodyktanda 
2011 została Dorota Molin. – Naj-
lepiej pisało mi się po polsku, choć 
angielski też wydawał mi się prosty 
– mówi z uśmiechem Dorota, któ-
ra 3 lutego zajęła trzecie miejsce w 

powiatowych eliminacjach konkursu 
konwersacji w języku niemieckim, 
a kilka miesięcy temu zwyciężyła 
w konkursie recytatorskim „Kresy”. 
Nie dziwią zatem jej plany na przy-
szłość. – Chciałabym studiować lin-
gwistykę – wyjaśnia. (wib)

Dyktando współrzędnie złożone
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W szranki stanęło po dwóch ucz-
niów każdej zaolziańskiej szko-
ły podstawowej, do nich dołączyli 
ósmo- i dziewiątoklasiści z czesko-
cieszyńskich czeskich podstawówek. 
Wyboru uczestników dokonywano 
w przeróżny sposób. – My wygra-
liśmy konkurs szkolny – wyjaśniali 
Jan Wałach i Tomasz Kantor z PSP 
w Bystrzycy. – Ja zgłosiłem się sam 
– przyznał Dominik Gałuszka z Su-
chej Górnej.

Zasady konkursu były proste, za 
to pytania testowe już nie do końca. 
Pierwsza część dotyczyła grama-
tyki. Jak powiedziała nam Helena 
Wacławek, organizator i pomysło-
dawca „Enjoy...”, większość podob-
nych konkursów zazwyczaj skupia 
się na konwersacji, czytelnictwie, 
natomiast wiedza gramatyczna, tak 
bardzo przydatna przy wszelkiego 
rodzaju egzaminach, nie jest zbyt 
szczegółowo sprawdzana. Druga 
odsłona XIV edycji „Enjoy...” nosiła 
nazwę „Who is it?, What or where 
is it?” (w dosłownym tłumaczeniu: 
Kto to jest? Co lub gdzie to jest?). 
Na slajdach wyświetlane były syl-
wetki osób, zdjęcia znanych budyn-
ków, miejsc itp. Uczniowie musieli 
zaś odpowiedzieć na pytanie testowe 
związane z każdym obrazkiem. Co 
było najtrudniejsze? Zdania okazały 
się podzielone. Tomek Kantor przy-
znał, że miał lekki problem z grama-
tyką. – Myślę, że powodem jest to, iż 
jestem dopiero w ósmej klasie i nie-

których tematów jeszcze nie przera-
bialiśmy – wyjaśnił. – Ja najbardziej 
namęczyłem się przy odgadywaniu 
osób – przyznał Dominik Gałusz-
ka. Natomiast Janek Wałach, który 
ostatecznie zajął piąte miejsce, oce-
nił, że test nie był specjalnie trudny. 

– Choć niektóre pytania obrazkowe 
były podchwytliwe – dodał.

Główna nagroda XIV konkur-
su języka angielskiego pojechała do 
Karwiny. Zdobył ją Adam Jurczyk, 
który ze 186 możliwych do zdobycia 
punktów zgromadził ich aż 168. O 

jego triumfi e zdecydowała dopiero 
dogrywka, gdyż po zasadniczej czę-
ści konkursu na pierwszym miejscu 
znajdowało się dwóch Adamów, 
obok Jurczyka także Pustówka. Na 
dodatek obaj są uczniami nie tylko 
tej samej szkoły, PSP im. dr. Olsza-

ka w Karwinie, ale także jednej klasy. 
– Spodziewaliśmy się, że będziemy 
mieli podobny wynik, choć nie my-
śleliśmy, że znajdziemy się na pierw-
szych dwóch miejscach – powiedział 
Adam Pustówka wyjaśniając, iż za-
zwyczaj we wszystkich konkursach, 
w których biorą wspólnie udział, 
uzyskują zbliżone wyniki. – Po dniu 
dzisiejszym chyba to ja prowadzę 
w tej naszej rywalizacji – przyznał 
Adam Jurczyk. – Chłopcy są na-
szymi reprezentantami nie tylko 
na konkursach języka angielskiego, 
ale także w innych przedmiotach 
– powiedziała nam anglistka Renata 
Słowik, która przyjechała z Adama-
mi do Cieszyna, choć nie uczy ich 
języka.

Dodajmy, że na trzecim stopniu 
podium konkursu stanęła Wero-
nika Świerczek z jabłonkowskiej 
PSP. – Poziom wiedzy uczniów jest 
naprawdę wysoki, bo test, jak na ich 
wiek, był trudny – przyznała Helena 
Wacławek. – Cieszę się, że ta kil-
kuletnia przerwa nie spowodowała 
spadku zainteresowania konkursem 
na Zaolziu, sami nauczyciele często 
pytali mnie, czy i kiedy odbędzie się 
kolejna jego edycja. Pracy z przy-
gotowaniem takiego testu jest na-
prawdę sporo, dlatego marzy mi się 
powrót do stanu sprzed lat, kiedy to 
w „Enjoy...” brały udział szkoły, nie 
tylko polskie, z całego regionu, aż po 
Ostrawę – dodała Wacławek.

WITOLD BIERNAT

Triumf karwińskich Adamów
Wtorkowe przedpołudnie w auli Gimnazjum Polskiego w Czeskim Cieszynie należało do młodych anglistów. I nie chodzi tu o uczniów tutejszej szkoły średniej, tylko 

ich nieco młodszych kolegów, z ósmych i dziewiątych klas zaolziańskich szkół podstawowych. Wszystkich przyciągnął wznowiony po kilkuletniej przerwie konkurs języ-

ka angielskiego – „Enjoy your English”.

Laureaci konkursu wraz z jego organizatorką, Heleną Wacławek z PSP Czeski Cieszyn.
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Dorota Molin odbiera dyplom z rąk dyrektor Krystyny Herman.

Nakładem Galerii „Na Gojach” 
ukazało się drugie, uzupełnione 
wydanie książki „Z powietrza, 
lądu i morza. Biografi e żołnierzy 
jednostek specjalnych z II wojny 
światowej związanych ze Ślą-
skiem Cieszyńskim”. Autorem 
publikacji jest Piotr Wybraniec, 
twórca Muzeum Spadochro-
niarstwa w Wiśle. Książka wy-
dana została z okazji 70. rocznicy 
pierwszego zrzutu „Cichociem-
nych” w Dębowcu, 68. lądowania 
w kraju ppor. Adolfa Pilcha i 69. 
rocznicy przemianowania Związ-
ku Walki Zbrojnej na Armię 
Krajową.

– Celem tej publikacji nie jest 
dokonanie naukowej syntezy te-
matu, ale przede wszystkim zło-
żenie hołdu żołnierzom, którzy w 
czasie II wojny światowej służyli i walczyli w jednostkach specjalnych Wojska 
Polskiego, a ich życie związane było ze Śląskiem Cieszyńskim – tłumaczy 
autor książki, członek cieszyńskiego oddziału Związku Polskich Spadochro-
niarzy oraz Grupy Rekonstrukcji Historycznych „Południe”, były skoczek 
gliwickiego aeroklubu. Napisana przez niego książka jest zbiorem biografi i 
żołnierzy jednostek specjalnych, zaś granice Śląska Cieszyńskiego autor po-
traktował niezbyt rygorystycznie, opisując także osoby związane m.in. z Mo-
rawską Ostrawą czy Białą (dziś Bielsko-Biała).

– Nie udało mi się odnaleźć wszystkich, których biografi e powinny zostać 
zamieszczone w tej publikacji, nie miałem też możliwości zdobycia wszyst-
kich zdjęć. Jednak w okresie od pierwszego wydania książki, które miało 
miejsce przed pięciu laty, udało się dokonać pewnych nowych ustaleń co do 
faktów, jak i osób, które powinny się w tej publikacji znaleźć. Oczywiście 
wciąż istnieją braki w poszczególnych biogramach, nie udało mi się też zgro-
madzić wystarczająco dużo danych, by objąć zakresem większy obszar teryto-
rialny – wyjaśnia Piotr Wybraniec zaznaczając, iż zamierza w dalszym ciągu 
kontynuować ten temat i w przyszłości opublikować kolejne uzupełnione 
opracowanie. (wib)

Książka o zapomnianych 
bohaterach
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SPOTKANIE PREZYDENTA RP BRONISŁAWA KOMOROWSKIEGO Z POLAKAMI W REPUBLICE CZESKIEJ

Po raz pierwszy wśród rodaków zza Olzy 
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1. Zawodnik w drużynie futbolowej
2. Bajkowy chłopiec z drewna
3. Tam wędrował Koziołek Matołek
4. Nadziewana czekoladka
5. Mały pałac

Wyrazy trudne: PRALINA
Rozwiązanie dodatkowe: miś z Australii
Rozwiązania prosimy nadsyłać w terminie do 7 marca na adres danuta.chlup@
glosludu.cz lub klasyczną pocztą na adres Redakcji.  Opr. (jk)

DLA DZIECI

E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 
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ANKIETA

Co najbardziej lubią robić przedszko-
laki w Bukowcu? Śpiewać! Oczy-
wiście lubią też wiele innych rzeczy, 
lecz właśnie piosenką powitały mnie, 
gdy w ub. tygodniu odwiedziłam 
ich przedszkole. Otoczyły kółkiem 
pianino, przy którym zasiadła pani 
nauczycielka Gabriela Pazderová, 
i razem z nią śpiewały – najpierw 
piosenki ludowe, potem wesołą pio-
seneczkę po angielsku. Zajęcia z an-
gielskiego też podobno należą do ich 
ulubionych. Zapewniła mnie o tym 
pani Danuta Lipowska, kierowniczka 
przedszkola, sąsiadującego z polską 
szkołą. W przedszkolu zapisanych 
jest 19 dzieci – w tym dziewięcioro 
starszaków, które po wakacjach pój-
dą już do szkoły. Czy to oznacza, że 

we wrześniu przedszkole się skurczy 
prawie o połowę? Kierowniczka za-
pewniła mnie, że – na szczęście – nie, 
we wsi jest narybek, który powinien 
zapełnić wolne miejsca. Ciekawa 
byłam, co przez cały rok dzieje się 
w tym podgórskim przedszkolu. – 
Mamy tu dużo możliwości do robie-
nia długich spacerów – po bocznych 
dróżkach, gdzie nie ma ruchu. Jesie-
nią prawie codziennie chodzimy do 
lasu na grzyby, dzieci bardzo to lubią. 
W zimie, gdy jest śnieg, zjeżdżamy z 
górki za Domem PZKO na bobach, 
bywa też kulig. Na pierwszą jesienną 
wycieczkę wyjeżdżamy natomiast do 
Trzyńca na wystawę zwierząt domo-
wych. Choć nasze dzieci mieszkają 
na wsi, to jest to dla nich niebywała 

atrakcja – opowiedziała pani Danuta. 
Dowiedziałam się jeszcze, że przed-
szkole urządza wraz ze szkołą „Spot-
kanie z Mikołajem”, festyn, są także 
wycieczki. – Przez wiele lat jeździli-
śmy na Słowację, do Bojnic. Zarówno 
dzieciom, jak i rodzicom, bardzo się 
tam podobało. W jednym kompleksie 
są tam baseny termalne, ogród zoolo-
giczny i zamek. Natomiast w ub. roku 
byliśmy w „Dinoparku” w Dąbrowie – 
dzieci również były zachwycone. 

Gdy żegnałam się z dziećmi, zaję-
te były wycinaniem i kolorowaniem 
masek karnawałowych. Nie chciałam 
im przeszkadzać, poszłam więc na 
kolejne spotkanie – do szkoły. O niej 
mogliście przeczytać w sobotnim 
numerze „Głosu Ludu”.  (dc)

FILIPEK NIEDOBA, 6 LAT

Byłem na zawodach narciarskich tu 
w Bukowcu. Zająłem piąte miejsce. 
Było tam dużo zawodników. Jecha-
łem slalom, nie wolno było wyminąć 
żadnej bramki. Przed zawodami tro-
chę trenowałem z mamą, tatą i star-
szym bratem Bogdanem. 

ADRIANKA SZOLONA, 
6 LAT

Lubię jeździć na nartach i tańczyć. 
Na nartach jeżdżę tu w Bukowcu, 
na wyciągu dla dzieci. Chodzę już 
do zespołu szkolnego „Lipka”, gdzie 
tańczę. Tam tańczymy tańce ludowe, 
w strojach. Już na jednym występie 
tańczyłam w stroju. 

ANETKA POLOK, 5 LAT

Ja lubię najbardziej jeździć na rowerze. 
Z rodzicami jeździmy na rowerach w 
odwiedziny. Teraz zimą nie, ale latem. 
Latem będę miała szóste urodziny i 
pójdę po wakacjach do szkoły. 

ANIA SIKORA, 5 LAT
Gdy zimą jest śnieg, chodzimy z 
przedszkolem na górkę za Domem 
PZKO i zjeżdżamy z niej na bobach 
– każdy sam. Gdy zjeżdżamy, wołamy 

głośno: „Uwaga, uwaga!”, by wszyscy 
uważali. Niektórzy chłopcy nam cza-
sem przeszkadzają w zjeżdżaniu. 

SAMUEL ZOGATA, 6 LAT

Ja jeżdżę na prawdziwym trakto-
rze, który ma mój tatuś. Wyciągamy 
traktorem samochody, które wpadną 
do śniegu i nie mogą wyjechać. La-
tem orzemy traktorem pole. Mamy 
gospodarstwo.  (dc)

W podgórskim przedszkolu 
wiele się dzieje

EWELINKA urodziła się 8 stycz-
nia br. w Trzyńcu. Jej waga urodze-
niowa wynosiła 3 730 g, wzrost – 50 
cm. Jest drugą córką Urszuli i Sewe-
ryna Krzywoniów. W domu czekała 
na siostrzyczkę 5-letnia Julka. Ro-
dzice wybrali imię Ewelina dlatego, 
że jest ono raczej rzadko spotykane 
na Zaolziu, a imię taty też jest wy-
jątkowe.

Imię Ewelina wywodzi się praw-
dopodobnie od celtyckiego „eiblhlin”, 
oznaczającego radość, światło. Inna 
możliwość to francuskie „aveline”, 
czyli mały ptak. Imię to nosiła Ewe-
lina Hańska, polska arystokratka, 
żona francuskiego pisarza Honoré 
de Balzaca. 

Ewelina obchodzi imieniny 26 
maja i 29 sierpnia. 

*   *   *
MATEO urodził się 2 sierpnia ub. r. 
w szpitalu w Ostrawie-Porubie. Wa-
żył 3 500 g i mierzył 51 cm. Miesz-
ka z rodzicami –   Magdą Tobołą i 
Miguelem Morago Delgado – w 
Wierzniowicach, części Lutyni Dol-
nej. Zdjęcie zostało zrobione pod-
czas nagrywania nowej płyty kapeli 
Glayzy, dokąd mama, grająca na in-
strumentach klawiszowych, musiała 
synka zabrać z sobą. 

Mateo, hiszpańska forma Mate-
usza, jest  imieniem biblijnym, po-
chodzi z hebrajskiego Matanjah, co 
oznacza „dar Boga”.  Do języka pol-
skiego imię przeszło z łaciny (Ma-

theus). Do XVI wieku nie rozróż-
niano imion Mateusz i Maciej, ma-
jących zgodne pochodzenie.  

Mateusz obchodzi imieniny 21 
września.  (dc)
UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na temat 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w jaki 
sposób wybieraliście imię dla dzie-
cka. Zdjęcia prosimy przesyłać na 
adres: danuta.chlup@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redakcji.Roześmiane przedszkolaki z Bukowca. Na pierwszym planie najmłodszy, 2-letni Adaś.

LOGOGRYF

WITAMY

Jak lubią spędzać swój wolny czas bukowieckie przedszkolaki? 
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Polity-
ka przy kawie 8.20 Szaleństwo Majki 
Skowron (s.) 8.55 Domisie (dla dzie-
ci) 9.25 I kudłate i łaciate (s.) 9.45 
Heidi - Nowy etap (s.) 10.45 My 
Wy Oni 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes (mag.) 12.35 Wójt roku 
2010 12.45 Siódme niebo (s.) 13.45 
Plebania (s.) 14.10 Klan (s.) 14.45 
Eurowizja 2011 15.00 Wiadomości 
15.15 Jaka to melodia? 15.50 Moda 
na sukces 16.40 Celownik 17.00 Te-
leexpress 17.25 Plebania (s.) 17.55 
Klan (s.) 18.35 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 19.05 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.25 Ojciec Mateusz 
(s.) 21.25 Sprawa dla reportera 22.20 
Nocny gość (fi lm) 0.10 Mroczne 
miasto (fi lm) 1.55 Notacje - Andrzej 
Trautman. 

TVP 2 
6.10 Córki McLeoda (s.) 7.00 Gilo-
tyna (s.) 7.30 Na dobre i na złe (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie 10.50 Aleja 
gwiazd 11.45 Wielka draka o dziecia-
ka 12.50 Pogoda na piątek (s.) 13.45 
Święta wojna - Piekielny biznes 14.20 
Barwy szczęścia (s.) 14.50 Biegi nar-
ciarskie - Mistrzostwa Świata - Oslo 
(sprint K i M, fi nały ) 17.05 Fort 
Boyard 18.00 Panorama 18.40 Bitwa 
na głosy - z planu (s.) 19.00 Licen-
cja na wychowanie (s.) 20.10 Barwy 
szczęścia (s.) 20.45 Castle (s.) 21.45 
Dr House (s.) 22.40 Siostra Jackie (s.) 
23.20 Punkt Widzenia 0.15 Chaos 
(fi lm).  

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.48 Twoja@sprawa 
8.03 Gość poranka 9.50 Info poranek 
10.12 Biznes - otwarcie dnia 10.50 
Gość poranka 12.17 Biznes 13.10 
Raport z Polski 15.00 Serwis info 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
17.00 Po sąsiedzku (dok.) 17.30 Ak-
tualności fl esz 17.35 Informator GD-
DKiA 18.15 Kronika miejska - Kato-
wice 18.30 Aktualności 18.50 Gość 
Aktualności 19.25 Poszukiwania 
20.10 Minęła 20-ta 21.06 Telekurier 
21.30 Serwis info 21.45 Aktualności 
22.24 Info dziennik 23.50 Sportowy 
wieczór 0.09 Matka, ośmioraczki i jej 
niezwykła opowieść (fi lm dok USA). 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat (mag.) 7.40 
Pewnego razu w lesie (fi lm USA) 
9.00 Miodowe lata (s.) 10.00 Dale-
ko od noszy (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 I kto tu rządzi? 
(s.) 12.00 Rodzina zastępcza plus (s.) 
13.00 Ostry dyżur (s.) 14.00 Pierwsza 

miłość (s.) 14.45 Zamieńmy się żo-
nami (fi lm USA) 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Ma-
lanowski i Partnerzy (s.) 17.00 Dla-
czego ja? (s.) 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 21.00 Hotel 52 (s.) 22.00 Szpil-
ki na Giewoncie (s.) 23.00 Walka 
żywiołów (fi lm USA) 0.45 Program 
interaktywny. 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 Cza-
rodziejskie przedszkole 9.00 Pszczół-
ka Maja (s. anim.) 9.30 Doktor Qui-
nn (s.) 10.20 Powrót do Edenu (s.) 
11.10 O skarb Agnieszki Czeskiej 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 15.00 Planeta 
YÓ 15.55 Czarodziejskie przedszkole 
16.30 AZ-kwiz 17.00 Mieszkać - to 
sztuka (mag.) 17.30 Wiadomości 
17.45 Szpital na peryferiach w 20 lat 
później (s.) 18.45 Wieczorynka 18.55 
Losowanie Szczęśliwej 10 19.00 
Wiadomości 20.00 Wysoka gra 20.55 
Dzień D 21.45 Pr. dyskusyjny Micha-
eli Jílkovej 22.35 Policja kryminalna 
Paryż (s.) 23.30 Kochanki (s.) 0.25 
Kamera na szlaku 0.50 Podróż po 
Graubundenie. 

TVC 2 
6.00 Seniorklub Milana Švihálka 6.30 
Blues Alive 7.00 Kosmopolis 7.30 
Teatr żyje! (mag.) 8.00 Anakonda 
(j. fran.) 8.15 Alright? Alright! 8.30 
Panorama 9.10 Czechosłowacki ty-
godnik fi lmowy 9.30 Osobistość w 
Dwójce 9.35 Akademia telewizyjna - 
Ludzie a społeczeństwo 9.38 Szkoła 
marzeń 10.10 Tata jak mama 10.35 
Rodzina i ja 11.10 Charyzma w po-
lityce - mowa ciała (dok.) 12.00 To 
tylko rokendrol 12.40 Zaproszenie 
do Dwójki 13.00 Sklepienie życia 
13.30 Akademia telewizyjna - Ludzie 
a społeczeństwo 13.33 Szkoła marzeń 
14.05 Tata jak mama 14.30 Rodzina 
i ja 15.00 Włosy z Indii (dok.) 15.55 
Osobistość w Dwójce 16.00 Kamera 
w podróży 16.55 Terezie Procház-
ková 17.30 Bhutan - Snowman Trek 
(dok.) 17.55 Radiorock 18.25 Mu-
sicblok (mag.) 18.55 Moja rodzina 
(s.) 19.30 Wiadomości w czes. j. mi-
gowym 19.40 Osobistość w Dwójce 
19.45 Zaproszenie do Dwójki 20.00 
Kultura z Dwójką 20.20 Nie ubliży-
łem nikomu (dok.) 21.20 Ten nasz 
czeski charakter 21.50 Piękne straty 
(talk-show) 22.30 Poszukiwania cza-
su utraconego 22.50 Q (mag.) 23.20 
Poszukiwanie rewolucji (dok.) 0.15 
Druga noc poślubna (fi lm wł.) 1.55 
Nieznani bohaterowie. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.15 
Dwóch i pół (s.) 9.45 28 dni (fi lm 
USA) 11.45 Tescoma ze smakiem 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Strażnik Teksasu (s.) 13.35 Wzór 
(s.) 14.30 Kobra 11 (s.) 15.35 Krok 
za krokiem (s.) 16.05 Bez śladu (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości 
17.30 Tysiąc i jedna noc (s.) 18.30 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości 20.00 
Przychodnia w różanym ogrodzie (s.) 
21.25 CSI: Kryminalne zagadki Las 
Vegas (s.) 22.30 Nocne wiadomo-
ści 23.05 Blackjack (fi lm USA-kan.) 
0.55 Świat gliniarzy (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
M.A.S.H. (s.) 8.35 Will & Grace (s.) 
9.15 Nakryto do stołu 10.05 To mor-
derstwo, napisała (s.) 11.05 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.05 Babski oddział 
(s.) 13.05 M.A.S.H. (s.) 13.35 Pan 
Złota Rączka (s.) 14.10 Przyjaciele 
(s.) 14.40 Medium (s.) 15.40 Colum-
bo (s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
17.50 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści 19.50 VIP wiadomości 20.00 Top 
Star: Jiří Sovák 21.20 Kości (s.) 22.15 
Zabójcze umysły (s.) 23.15 Nie ma 
doskonałych 0.30 Autor! Autor! (fi lm 
USA). 

PIĄTEK 25 lutego

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Poli-
tyka przy kawie 8.20 Szaleństwo 
Majki Skowron (s.) 9.00 Nouky i 
przyjaciele (s.) 9.05 Bunio i Kimba 
(s.) 9.20 Propozycja nie do odrzu-
cenia 11.00 Miejsce z historią - Ja-
rosław: Polskie Carcassone 12.00 
Wiadomości 12.15 Skoki Narciar-
skie - Mistrzostwa Świata - Oslo K 
95 - kwalifi kacje 13.45 Plebania (s.) 
14.15 Klan (s.) 15.00 Wiadomości 
15.15 Jaka to melodia? (s.) 15.50 
Moda na sukces (s.) 16.40 Celow-
nik 17.00 Teleexpress 17.25 Pleba-
nia (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka 
to melodia? (s.) 19.05 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 20.25 Piorun 
(fi lm) 22.15 Tajemnica zatopionego 
miasta 0.10 Żądza krwi V (s.). 

TVP 2 
6.10 Córki McLeoda (s.) 6.55 Gilo-
tyna (s.) 7.30 Na dobre i na złe (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie 10.50 Ale-
ja gwiazd 11.10 Pogotowie modowe 
11.30 Masz prawo znać prawo 11.50 
Kabaretowy Klub Dwójki 13.50 Bar-
wy szczęścia (s.) 14.25 Alternatywy 4 

(s.) 16.00 Panorama Świat 16.30 Fort 
Boyard 17.25 Gilotyna (s.) 18.00 Pa-
norama 18.40 Bitwa na głosy 19.00 
Myśli niesforne: reality shopka szoł 
2011 20.05 Na dobre i na złe (s.) 
21.10 Czterdzieści dni i czterdzieści 
nocy (fi lm) 22.55 Comedy Central 
prezentuje: Stand up 23.35 Kwaśne 
pomarańcze 1.10 Egoiści.  

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.48 Twoja@sprawa 
8.03 Gość poranka 9.50 Info poranek 
10.12 Biznes - otwarcie dnia 10.50 
Gość poranka 12.17 Biznes 13.10 
Raport z Polski 15.00 Serwis info 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
17.30 Aktualności fl esz 17.35 Kroni-
ka miejska - Sosnowiec 17.55 Trud-
ny rynek 18.30 Aktualności 18.50 
Gość Aktualności 19.25 Poszukiwa-
nia 20.00 Serwis info 20.10 Forum 
21.06 Telekurier 21.45 Aktualności 
22.17 Info dziennik 23.50 Sportowy 
wieczór 0.09 Najlepsi gliniarze świata 
(fi lm dok.). 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.45 
Łabędzie nutki (fi lm USA) 9.10 Mio-
dowe lata (s.) 10.00 Daleko od noszy 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy (s.) 
11.30 I kto tu rządzi? (s.) 12.00 Ro-
dzina zastępcza plus (s.) 13.00 Ostry 
dyżur (s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Zamieńmy się żonami (fi lm 
USA) 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wy-
darzenia 19.30 Świat według Kiep-
skich (s.) 20.00 Sam w domu - po raz 
trzeci (fi lm USA) 22.10 Obcy: Prze-
budzenie (fi lm USA) 0.25 Mądrość 
krokodyli (fi lm ang.). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 Cza-
rodziejskie przedszkole 9.00 Pszczół-
ka Maja (s. anim.) 9.30 Doktor Qui-
nn (s.) 10.20 Powrót do Edenu (s.) 
11.10 O skarb Agnieszki Czeskiej 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 15.00 Planeta 
YÓ 15.40 Czarodziejskie przedszkole 
16.10 Film o fi lmie „Fimfarum” 16.30 
Mała farma 17.00 Testownik 17.30 
Wiadomości 17.45 Za szkołę 18.10 
Spacer po dzikiej stronie 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Losowanie Szczęś-
liwej Dziesiątki 19.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 19.55 Losowanie Eu-
romilionów 20.00 Znak konia (s.) 
21.00 13. komnata Richarda Pach-
mana 21.30 Wszystko-party (talk-
show) 22.20 Poirot: Niemy świadek 
(fi lm br.) 0.05 Miasto kobiet (s.) 0.35 
Obiektyw 1.00 Pogotowie kulinarne. 

TVC 2 
6.25 Terra musica (mag.) 6.55 Ma-
gazyn chrześcijański 7.25 Filmkom-
pas 7.55 Entrée libre 8.30 Panora-
ma 9.10 Czechosłowacki tygodnik 
fi lmowy 9.30 Osobistość w Dwójce 
9.35 Akademia telewizyjna - Plane-
ta Ziemia 9.40 Port 10.15 Przygody 
nauki i techniki 10.55 Sedno 11.05 
Wydry morskie (dok.) 11.30 Bhutan 
- Snowman Trek (dok.) 12.00 Maga-
zyn muzyki folkowej 12.40 Zaprosze-
nie do Dwójki 12.55 Chcesz mnie? 
13.10 Masz mnie! 13.30 Akademia 
telewizyjna - Planeta Ziemia 13.35 
Port 14.10 Przygody nauki i techni-
ki 14.50 Sedno 15.00 Kraby (dok.) 
15.25 Bhutan - Snowman Trek 16.00 
Sum - olbrzym z jeziora (dok.) 16.55 
Seniorklub Milana Švihálka 17.25 
Aleje jako część naszego krajobrazu 
18.00 Wręczenie nagród muzycznych 
„Anděl” 2010 18.55 Moja rodzina 
(s.) 19.30 Wiadomości w czes. j. mi-
gowym 19.40 Osobistość w Dwójce 
20.00 Kultura z Dwójką 20.20 Cu-
downa planeta: Oceany (cykl dok.) 
21.15 Olbrzymie mosty (dok.) 22.10 
Mistrzowie czeskiego fi lmu animo-
wanego 23.05 Flight of the Concho-
rds (s.) 23.35 Gorodok 0.00 Śpiewak 
kameralny (teatr TV) 0.55 Q (mag.). 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.15 
Dwóch i pół (s.) 9.40 Czesko-słowa-
cka SuperStar 11.00 Moja szokująca 
historia: Ludzie-drzewa 11.45 Te-
scoma za smakiem 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Strażnik Teksasu 
(s.) 13.30 Wzór (s.) 14.30 Kobra 11 
(s.) 15.35 Krok za krokiem (s.) 16.00 
Bez śladu (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości 17.30 Tysiąc i jedna noc 
(s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści 20.00 Słońce, siano, erotyka (fi lm 
czes.) 22.00 Daredevil (fi lm USA) 
0.00 Dotyk przeznaczenia (fi lm USA). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
M.A.S.H. (s.) 8.35 Will & Grace (s.) 
9.15 Nakryto do stołu 10.05 To mor-
derstwo, napisała (s.) 11.05 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.05 Babski oddział 
(s.) 13.05 M.A.S.H. (s.) 13.35 Pan 
Złota Rączka (s.) 14.10 Przyjaciele 
(s.) 15.05 Medium (s.) 16.05 Colum-
bo (s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
17.50 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomości 
19.50 VIP wiadomości 20.00 Mor-
derstwa w Midsomer (s.) 21.50 Show 
Jana Krausa 22.55 Uniwersalny żoł-
nierz (fi lm USA) 1.05 Nocne kosz-
mary (fi lm USA).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 23. 2. 2011

 Cieszyn ul. Zamkowa Bielsko-Biała, ul. 11 listopada
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,160  0,162  0,156  0,164

EUR  3,920  3,960  3,910  4,010

USD  2,860  2,930  2,840  2,940

  Czeski Cieszyn „Billa“
  kupno  sprzedaż

PZL     6,065    6,376

EUR   23,854 25,078

USD   17,419 18,402 (dc)

CO NA ANTENIE
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

Wiadomości w języku polskim, pią-
tek 25. 2. 2011

Spotkanie z prezydentem
W poniedziałek i wtorek w Republi-
ce Czeskiej z ofi cjalną wizytą gościła 
głowa państwa polskiego, prezydent 
Bronisław Komorowski. W napię-
tym planie spotkań na wysokim 
szczeblu znalazła się też chwila na 
wizytę w Ambasadzie Polskiej w 
Pradze i spotkanie z  polską mniej-
szością oraz Polakami żyjącymi w 
RC. W piątkowym wydaniu „Wia-
domości polskich” pokażemy obszer-
ną relację z tego wydarzenia.

Kolorowe ścieżki 
Euroregionu i Transgraniczna 

Akademia Sportu
Nauczyciele z  polskiej i czeskiej 

strony granicy, uczestniczący w 
tych projektach Polskiego Cen-
trum Pedagogicznego w Czeskim 
Cieszynie, mieli bardzo roboczy 
i aktywny weekend. W ramach 
„Kolorowych ścieżek” zaznajamiali 
się z  pięknem śląskiego folkloru, 
natomiast na drugim – i ostatnim 
– spotkaniu „akademii sportu” po-
znawali ciekawe sporty, które moż-
na wykorzystać na lekcjach wycho-
wania fi zycznego. 

»5 X 20 = 50«
Dla zwykłych „zjadaczy chleba” 
bezsens, dla artystów – tytuł wy-
stawy. Bo tak właśnie nazwali pre-
zentację plakatu ekologicznego 
studenci Uniwersytetu Śląskiego 
z  Cieszyna. Prace wystawione w 
galerii „Koridor” na wydziale sztuki 
Uniwersytetu Ostrawskiego można 
oglądać jeszcze przez następne trzy 
tygodnie. Na wystawę zaprosimy w 
piątkowym wydaniu naszego pro-
gramu.

INFORMATOR

Odbiór regionalnych 
programów ČT24 za pomocą 

anteny satelitarnej
Widzowie, którzy odbierają pro-
gram ČT z satelity ASTRA 3A na 
pozycji 23,5°E, mogą od początku 
br. na terenie całej RC, ale także w 
innych krajach Europy, wybrać nie-
kodowaną emisję programu ČT24 
w trzech wersjach: ogólnokrajowej, 
północnomorawskiej i południo-
womorawskiej. Widz, który nastawi 
odbiór dowolnej wersji regionalnej, 
w pozostałym czasie będzie odbie-
rać program ogólnokrajowy, bez 
konieczności przełączania stacji na 
odbiorniku satelitarnym. 

Wyemitowane programy moż-
na znaleźć także w archiwum ČT 
(www.ceskatelevize.cz, i-vysilani, 
program „Události v regionech”, pod 
odpowiednią datą). Ewentualne py-
tania można wysłać na adres mailo-
wy: renata.bilanova@ceskatelevize.
cz, postaramy się na nie jak najszyb-
ciej odpowiedzieć.

Do odbioru wersji regionalnych 
konieczne jest nastawienie na od-
biorniku satelitarnym następujących 
parametrów:
Satelit ASTRA 3A 
Pozy cja 23,5° długości wschodniej
niekodowany 
Częstotliwość 12 525 MHz 

Polaryzacja wertykalna FEC 3/4 
szybkość (symbolová rychlost) 27 
500 kS/s
Regionalne wersje programu ČT24 
będą oznaczone albo jako ČT24 SM 
(dla regionu Moraw Północnych), 
albo ČT24 JM (dla regionu Moraw 
Południowych). 
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CO W TEATRZE
SCENA CZESKA – CZ. CIE-
SZYN: Eurydika (25, godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Podróże 
Guliwera (24, 25, godz. 15.30, 17.30); 
Polowanie na czarownice (24, 25, 
godz. 20.00); Ex: Tacho (25, godz. 
19.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Turysta (24, 25, godz. 17.30); CZ. 
CIESZYN – Central: Wszystko, 
co kocham (24, godz. 19.00); Bajki 
(25, godz. 9.30); Złoty kompas (25, 
godz. 14.00); Podróże Guliwera (25, 
godz. 17.00); Moi chłopcy (25, godz. 
19.00); CIESZYN – Piast: Żółwik 
Sammy, w 50 lat dookoła świata (24, 
godz. 14.30); Och, Karol 2 (24, godz. 
16.15, 18.15); Czarny czwartek (25, 
godz. 16.15, 18.15, 20.15).

CO W TERENIE
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Emerytów zaprasza na spotkanie 
klubowe 24. 2. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ul. Matuszka 2.
JABŁONKÓW –  Zarząd MK 

PZKO zaprasza na Ostatkowy Bal 
Papuciowy 5. 3. o godz. 19.00 do 
Domu PZKO. Miejscówki w cenie 
300 kcz można kupić w poniedziałek 
28. 2. i wtorek 1. 3. w godz. 16-18 w 
Domu PZKO. W programie zespół 
muzyczny „Jawor” z Jaworzynki, ze-
spół folklorystyczny „Zaolzi”, loteria 
i konkurs na najpiękniesjze papucie.
KARWINA-RAJ – Chór „Dźwięk” 
przy MK PZKO zaprasza na 28. 
ostatki – „Pochowanie basy” 5. 3. o  
godz. 17.00 do Domu PZKO przy 
ul. Kubiszowej. Atrakcyjny program, 
loteria, kuchnia domowa. Do tańca 
przygrywa muzyka p. Pyszki. Przed-
sprzedaż biletów w poniedziałek 
28. 2. od godz. 18.30 w Domu 
PZKO, lub po tel. 596 346 068.
OBWÓD ORŁOWA – Zebranie 
Rady Obwodowej Orłowa odbędzie 
się 24. 2. o godz. 17.00 w Domu 
PZKO w Porębie.
ORŁOWA-PORĘBA – Zarząd 
MK PZKO zaprasza w sobotę 
26. 2. o godz. 15.00 na zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze do Domu 
PZKO.
PTTS „BŚ” – Zaprasza na wycieczkę 

W 04. Odjazd pociągiem z Cz. Cie-
szyna o godz. 7.41 do Dobracic. Reje-
stracja w schronisku na Praszywej od 
godz. 9-10.30. Inf. nr. tel. 605 783 338.
RYCHWAŁD – MK PZKO zapra-
sza na Walne Zebranie 26. 2. o godz. 
15.30 do Domu PZKO.
STOWARZYSZENIE ELEK-
T R O T E C H N I K Ó W  P O L -
SKICH W RC (SEP) – Zaprasza 
na zebranie członkowskie w ponie-
działek 28. 2. o godz. 16.00 w Cze-
skim Cieszynie, ul. Strzelnicza 28 
(salka posiedzeń ZG PZKO).
CIESZYN – „Gorole” zapraszają 
na multimedialną projekcję „Pamir 
2010”, 25. 2. od godz. 18.00 do Bi-
blioteki Miejskiej w Cieszynie. www.
gorole.cz.

OFERTY
TYNKI, ELEWACJE, KAFEL-
KOWANIE. Tel. +48 603 357 358 
www.danbud.ox.pl. GL-123

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-

wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-053

KOLEKCJONER KUPI pocztów-
ki i monety. Tel.: 774 673 530. GL-106

ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, 
meble, instrumenty muzyczne, zabaw-

Bohaterem marcowego spotkania 
Międzygeneracyjnego Uniwersytetu 
Regionalnego będzie tegoroczny za-
olziański patron – Gustaw Morcinek. 
– Myślę, że zbliżające się rocznice – 
120. urodzin i 50. śmierci – najwięk-
szego śląskiego pisarza są dobrą oka-
zja do przypomnienia jego sylwetki i 
twórczości – mówi Danuta Chwajol, 
prezes MUR.

Wykład zatytułowany „Biografi a 
Gustawa Morcinka – Gustlika z Żab-
kowa i Sowińca – prawda, fi kcje, mity” 

wygłosi Halina Szotek, absolwentka 
wydziału historii Uniwersytetu Ślą-
skiego w Katowicach, która od 1986 
do 2005 r. prowadziła Muzeum im. 
G. Morcinka w Skoczowie. W latach 
1990-2004 redagowała „Gazetę Sko-
czowską”, a od 1992 do 2006 r. także 
„Kalendarze Skoczowskie”. Szotek 
była też kierownikiem Społecznego 
Komitetu Pomnika Gustawa Mor-
cinka w Skoczowie, opracowała m.in. 
„Szlak Morcinkowski”. Od trzech lat 
prowadzi cykl spotkań poświęcony hi-

storii regionu w ARTadresie, placów-
ce prowadzonej wspólnie przez sko-
czowski Urząd Miasta i Dom Kultury.

– Proszę uprzejmie słuchaczy, 
którzy posiadają książki Morcinka 
z dedykacjami, pamiątki, listy, cieka-
wostki czy inne przedmioty związane 
z życiem i twórczością naszego zaol-
ziańskiego pisarza, by przynieśli je na 
spotkanie w auli Gimnazjum Polskie-
go – apeluje prezes Chwajol. Początek 
spotkania 3 marca 2011 o godz. 16.00.
 (wib)

W Roku Morcinka wykład o pisarzu

To nie Grecja, to nie Chiny

to są naszej „Fanki” 50. urodziny! 

Dnia 24. 2. 2011 obchodzi swój jubileusz

pani FRANCISZKA KALETA 

z Gutów. Z tej okazji dużo zdrowia, szczęścia i uśmiechu 
na twarzy składa MK PZKO Guty. GL-120

ŻYCZENIA

NEKROLOGI

WSPOMNIENIA

Firmy budowlane
SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji, podbitki 
(palubky), wymiana okien PCV
przyjmujemy zlecenia na 2011 r. 

także w systemie dotacji zacieplenie 
ścian i wymiana okien (zelená úsporám)

kom. cz. 776 218 494, 608 556 915, 
774 085 874

Szybka i fachowa realizacja zleceń.
Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz

G
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ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszystkie 
gatunki broni białej i palnej, zegary, 
zegarki kieszonkowe – mogą być i 
uszkodzone, stare pocztówki i zdjęcia. 
Również skupujemy złoto, brylanty – 
płacimy więcej niż jubiler – jakakol-
wiek punca. Płacimy gotówką. Dzwoń 
kiedykolwiek! Inf.: 608 374 432, 608 
863 098. GL-107

WYSTAWY
GALERIA TEATRU CIESZYŃ-
SKIEGO, CZ. CIESZYN: do 
27. 2. wystawa Dariny Krygiel pt. 
„Obrazy”.
CZYTELNIA I KAWIARNIA 
LITERACKA „NOIVA”: do 26. 2. 
wystawa Barbary Kubániowej pt. 
„Body in space”. Czynna: po-pt: 10-
19, so: 13-19.
POWIATOWE ARCHIWUM 
PAŃSTWOWE KARWINA: Wy-
stawy: „Grzeszni ludzie miasta Kar-
wina”; foyer „Wirtualna Karwina”. 
Czynne: po, śr: 8-17, wt, czw, pt: 8-15.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 20. 3. 
wystawa  pt. „Szkolnictwo na Ślą-
sku Cieszyńskim”; stała ekspozycja 
„Obrazki z przeszłości Śląska Cie-
szyńskiego”. Czynne: wt-pt: 9-17.
 SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Robotnicza14: do 6. 3. wystawa 
pt.  „Czeski teatr kukiełkowy – histo-
ria i teraźniejszość”; stała ekspozycja 
pt. „Środki płatnicze na Śląsku Cie-
szyńskim”. 
 SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 17. 4. wystawa 
pt. „Polacy na Zaolziu”; stała ekspozy-
cja „Střípky z dějin Karviné”. Czynne: 
wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

Mieszkańcy Ostrawy oraz turyści 
zwiedzający północnomorawską 
metropolię mogą od poniedziałku 
podziwiać nową atrakcję. W przy-
budówce Teatru Lalek (Divadla 
Loutek) zainstalowano zegar astro-
nomiczny (po czesku zwany „orlo-
jem” – z łacińskiego horologium, co 
oznacza zegar), który oprócz czasu 
pokazuje również pozycję niektórych 
ciał niebieskich. Ostrawski „orloj” 
uzupełnia galeria ruchomych lalek. 
Sklepienie niebieskie, które tworzy 
tarczę zegara oraz scenki, odgrywane 

przez drewniane lalki pojawiające się 
w dwóch oknach, można oglądać co-
dziennie o godz. 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 18.00 i 20.00. Każdy 
pokaz trwa niecałe dwie minuty. 

Lalki są dziełem rzeźbiarza Pav-
la Skorkovskiego. „Załogę” tworzą 
Król, Królowa, Anioł, Diabeł, Kac-
perek oraz Śmiertka. Pokaz podbar-
wia muzyka, specjalnie skompono-
wana przez Tomáša Volkmera. 

Ostrawski Teatr Lalek mieści się 
w pobliżu terenów wystawowych 
Czarna Łąka.   (dc)

Ostrawa ma swój »orloj« – teatralny 

W dniu 24. 2. 2011 mija 15. rocznica śmierci naszej Kochanej

śp. MARII JADAMIKOWEJ

zaś 29. 9. 2011 minie 57. rocznica śmierci naszego Kochanego

śp. ANTONIEGO JADAMIKA

Z szacunkiem i miłością wspominają najbliżsi. RK-029

Dnia 24 lutego 2011 r. wspominamy piątą rocznicę, kiedy opuściła nas na 
zawsze nasza Droga 

śp. ANNA CYRZYK

ze Stonawy. Z szacunkiem i miłością o chwilę zadumy prosi córka z rodziną. 
 AD-013

Dziś obchodziłaby swój jubileusz 65 lat nasza Kochana 

śp. WANDA LISZOK

z Karwiny-Nowego Miasta. Wspomina mąż i cała rodzi-
na. RK-028

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy, że w 
dniu 21 lutego 2011 roku zmarła w wieku 74 lat na-
sza Kochana Mamusia, Babcia, Kuzynka, Szwagierka, 
Ciocia

śp. DANUTA KONDERLOWA

zamieszkała w Bystrzycy nad Olzą. Pogrzeb Drogiej 
Zmarłej odbędzie się w piątek 25. 2. 2011 o godz. 14.30 
z kościoła ewangelickiego w Bystrzycy na miejscowy 
cmentarz. W żalu pogrążona rodzina. GL-125

Z bólem w sercu podajemy do wiadommości krewnym 
i znajomym, że dnia 17. 2. 2011 zmarła w wieku 90 lat 
nasza Droga Mama, Teściowa, Babcia, Prababcia, Sio-
stra, Szwagierka, Matka Chrzestna i Ciocia

śp. EMILIA SIOSTRZONKOWA

zamieszkała w Karwinie-Łąkach. Zmarłą pożegnamy 
w piątek 25. 2. 2011 o godz. 11.00 w kościele w Łąkach, 
potem na miejscowym cmentarzu. Zasmucona rodzina.

GL-122

Można odejść na zawsze, by stale być blisko.
  Jan Twardowski

W głębokim żalu zawiadamiamy krewnych, przyjaciół  
i znajomych, że dnia 22. 2. 2011 zmarła po długiej cho-
robie w wieku 72 lat nasza Kochana Żona, Matka, Sio-
stra, Teściowa, Ciocia i Babcia

śp. mgr HILDEGARDA STECOWA

emerytowana nauczycielka, zamieszkała w Hawierzowie. Pogrzeb Dro-
giej Zmarłej odbędzie się w poniedziałek 28. 2. 2011 o godz. 14.00 z koś-
cioła katolickiego w Suchej Górnej na  miejscowy cmentarz. W smutku 
pogrążona rodzina. RK-029

Dzisiaj obchodzi swoje 70. urodziny nasz Kochany

pan FRANCISZEK KRÓLICZEK

z Suchej Górnej. Wiązankę jak najserdeczniejszych życzeń zdrowia, szczęś-
cia, pomyślności i radości z życia, samych słonecznych dni i błogosławień-
stwa Bożego na dalsze lata przesyłają żona, córka, zięć i wnuk. RK-027

Szanownej Solenizantce

pani mgr OTYLII TOBOLE

redaktorce, pisarce, wszystkiego najlepszego, pomyśności w życiu oraz dal-
szych sukcesów w pracy zawodowej życzą działacze Polskiej Sekcji Narodo-
wej Ruchu Politycznego Coexistentia – Wspólnota. GL-126

Ogłoszenia do »Głosu Ludu« 
przyjmowane są w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w godz. 
8.30-15.30. e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W biurze firmy AD SERVIS, ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn w godz. 8.00-
16.00. Tel. 558 711 027; e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie-Frysztacie (przy rynku) w 
po, wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, 
so 9.00-12.00. Tel.: 596 312 477; e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Przypominamy, że ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” należy przysyłać bądź 
przynosić osobiście do redakcji najpóźniej do godz. 12.00 dnia poprzedza-
jącego wydanie gazety. W przypadku nekrologów czekamy do godz. 13.30, 
prosimy jednak wcześniej zgłosić telefonicznie fakt zamówienia ogłoszenia.
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W Oslo rozpoczęły się wczoraj 48. mistrzo-
stwa świata w narciarstwie klasycznym. Do 
Oslo najlepsi narciarze przyjechali już po raz 
piąty. Mistrzostwa świata odbyły się tam w 
1930, 1966 i 1982 roku, a w 1952 stolica Nor-
wegii była gospodarzem igrzysk olimpijskich. 
Obie imprezy miały miejsce także w innych 
norweskich miastach – igrzyska olimpijskie w 
1994 roku w Lillehammer, a mistrzostwa świa-
ta w 1997 roku w Trondheim. Już dziś możemy 
trzymać kciuki za Justynę Kowalczyk, która w 
sprincie może zdobyć pierwszy medal dla Pol-
ski. W sobotę o medale powalczą skoczkowie 
w zawodach indywidualnych na obiekcie HS 
106. 

Przed dwoma laty w Libercu Kowalczyk 
była najlepsza w biegu łączonym i na 30 km 
techniką dowolną, a na 10 km techniką kla-
syczną zajęła trzecie miejsce. Polka po trzecim 
z rzędu triumfi e w klasyfi kacji generalnej Pu-
charu Świata mierzy w Oslo wysoko. – Dam 
z siebie wszystko, ale rywalki też będą mocne 
– powiedziała polskim dziennikarzom Justyna 
Kowalczyk. – Trasy w Oslo są świetne, szero-

kie, dobrze wyprofi lowane i ubite. Oczywiście 
trzeba być skoncentrowanym, ale nie ma tu 
niebezpiecznych miejsc, na których groziłby 
upadek – stwierdził trener Aleksander Wierie-
tielny. Sprint kobiet techniką dowolną rozpo-
czyna się dziś o godz. 15.00. 

Polskie Ministerstwo Sportu i Turystyki 
zdobycie złotego medalu wyceniło na 32 200 
złotych. 25 300 otrzyma srebrny, a 18 400 
brązowy medalista. W klasyfi kacji medalowej 
wszechczasów Polska plasuje się na 12. miej-
scu z dorobkiem 17 medali. Bezapelacyjnym 
liderem tego rankingu są Norwegowie, którzy 
zdobyli 346 medali, w tym 127 złotych. 

Po ośmiu latach przerwy w mistrzostwach 
świata wystartują polscy dwuboiści. Trener 
Jakub Michalczuk zabrał do Oslo Tomasza 
Pochwałę i Pawła Słowioka oraz dołączonego 
do kadry po mistrzostwach Polski w Szczyrku 
Adama Cieślara. Szkoleniowiec liczy, że umie-
jętności biało-czerwonych będą się systema-
tycznie poprawiać i podczas igrzysk w Soczi za 
trzy lata jego podopieczni powalczą o miejsca 
w czołówce.  (jb)

W zimowej scenerii ruszy w najbliż-
szy weekend wiosenna runda I 
Gambrinus Ligi. Piłkarze na pewno 
nie mogą liczyć na idealne warun-
ki do gry, na wszystkich stadionach 
włączone zostanie jednak ogrzewa-
nie (płyty boiska oczywiście). Do-
tyczy to także ostrawskich Bazalów, 
które w zimowej przerwie przeszły 
lekki lifting. Ma być schludniej na 
trybunie, a świeżo zainstalowane 
podgrzewanie głównego boiska ma 
pomóc piłkarzom Karola Marko w 
pokonaniu Sparty Praga. Szlagier 
pierwszej wiosennej kolejki pomię-
dzy Banikiem a Spartą odbędzie się 
w poniedziałek o godz. 17.30. Po-
czątkowo w kalendarzu pierwszoli-
gowych rozgrywek widniał sobotni 
termin meczu, ale z powodu startu 
Sparty w 1/16 Ligi Europy pojedy-
nek przesunięto o dwa dni. 

Z obozu Banika przylatują same 
pozytywne wieści. Jeśli wierzyć sło-
wom nowego trenera Karola Mar-
ko, to ostrawianie w rewanżowej 
rundzie będą wręcz postrachem dla 
wszystkich zespołów, w tym fawo-
rytów Pilzna, Sparty i Ołomuńca. 
Wiele wskazuje jednak na to, że to 
tylko taka zasłona dymna, która ma 
przymulić dziennikarzy i kibiców. 
W zimowej przerwie Banik poszedł 
bowiem po najmniejszej linii oporu. 
Nowe twarze w zespole to „starzy 
znajomi”, którzy wrócili z gościn-
nych występów w innych klubach. 
W dodatku Banik sprzedał do Pil-
zna swojego najlepszego obrońcę, 
Aleša Neuwirtha. Piłkarz wprawdzie 
nie grzeszył w jesiennej części sezo-
nu równą formą, ale to wciąż młody i 
bardzo perspektywny zawodnik. Po-
dobnym typem piłkarza jest 18-let-
ni polski obrońca Łukasz Zejdler, 
który z kadry U19 Banika w zimo-
wej przerwie przebojem wdarł się 
do pierwszoligowego składu klubu. 
Wychowanek Unii Racibórz przeko-
nał do siebie trenera Karola Marko 
podczas zgrupowania w Chorwacji, 
gdzie należał do najlepszych za-
wodników w meczach kontrolnych. 
Szkoleniowca Ostrawy warto więc 
pochwalić za odwagę, bo to nie jedy-

ny młody zawodnik z młodzieżowej 
kadry włączony do szerszego składu 
„A” zespołu. 

Drużyna Ostrawy na półmetku 
sezonu plasuje się na dziesiątej pozy-
cji. Do strefy medalowej Banik traci 
ponad jedenaście punktów, znacznie 
bliżej piłkarzom do strefy spadkowej. 
– W klubie na pewno nie panikuje-
my. Mocno wierzę w to, że wiosną 
szybko odbijemy się w spokojniejsze 
rejony tabeli – powiedział nam sło-
wacki trener Karol Marko, który Ba-
nik przejął w końcówce jesiennego 
sezonu. Marko stawia na trochę inny 
styl gry, aniżeli jego poprzednik przy 
sterze Ostrawy, Miroslav Koubek. 
Wiosną można się spodziewać bar-
dziej stonowanego Banika, który nie 
powinien prezentować tak naiwne-
go futbolu, jak w czasach szefostwa 
Koubka – miłośnika holenderskiego 
totalnego futbolu. W wygranym 3:1 
sprawdzianie generalnym z Ružom-
berkiem piłkarze Karola Marko 

zagrali w ustawieniu 4-2-3-1. Z 
jednym napastnikiem z przodu (Ró-
bert Zeher), którego wspomagała 
trójka ofensywnych piłkarzy (Adam 
Varadi, Martin Lukeš, Tomáš Frej-
lach). W takim ustawieniu łatwiej 
wyprowadzić akcję ofensywną, ale 
też zatrzymać atak rywala. Warto 
jednak podkreślić, iż Ružomberok, 
z którym ostatnio wygrała w sparin-
gu także drugoligowa Karwina, nie 
był wymagającym przeciwnikiem. 
Formę Ostrawy zweryfi kuje dopiero 
ostry start wiosennej I ligi. – Sparta 
to rywal z całkiem innej półki, niż 
nasi dotychczasowi przeciwnicy w 
meczach towarzyskich. Przed własną 
publicznością nastawiamy się oczy-
wiście na zwycięstwo, nie boimy się 
Sparty – stwierdził Karol Marko. 

Poniedziałkowa bitwa na Bazalach 
rozegrana zostanie pod specjalnym 
nadzorem służb bezpieczeństwa. 
Według wczorajszych informacji 
policji, do Ostrawy szykuje się spo-

ra grupa kibiców Sparty. – Bilety 
na mecz sprzedawane są tylko za 
okazaniem dowodu osobistego – 
powiedział „Głosowi Ludu” Adam 
Januszek, rzecznik prasowy Banika 
Ostrawa. 

KADRA BANIKA OSTRAWA
Bramkarze: Antonín Buček, Vít 
Baránek, Michal Daněk
Obrońcy: René Bolf, Michal Fry-
drych, Fernando Neves, Radim 
Řezník, Zdeněk Šmejkal, Łukasz 
Zejdler
Pomocnicy: Tomáš Frejlach, Martin 
Lukeš, Ján Greguš, Josef Hušbauer, 
Tomáš Marek, Richard Vaněk, Da-
libor Vašenda
Napastnicy: Róbert Zeher, Adam 
Varadi, Zdeněk Šenkeřík, Patrik Bo-
háč, Antonín Fantiš, Dominik Kraut, 
Zbyněk Musiol, Tomáš Vrťo
Trenerzy: Karol Marko (główny), 
Radomír Korytář, Vojtěch Varadin 
(asystenci)

JANUSZ BITTMAR

W WEEKEND RUSZA WIOSENNA RUNDA 1. LIGI PIŁKARSKIEJ

Banik z Łukaszem Zejdlerem

Łukasz Zejdler należy do najbardziej utalentowanych młodych piłkarzy w Polsce. 18-latek przebił się do pierwszoligowego 
składu Banika Ostrawa po dobrych występach w zimowych meczach kontrolnych.
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LIGA EUROPY: DZIŚ REWAN-
ŻE 1/16 FINAŁU. Na dziś zapla-
nowano rewanżowe mecze 1/16 pił-
karskiej Ligi Europy. Lech Poznań 
zmierzy się na wyjeździe z portugal-
skim Sportingiem Braga. „Kolejorz” w 
pierwszym meczu zwyciężył u siebie 
1:0. Futbolowi eksperci publicznej 
portugalskiej telewizji RTP przewi-
dują, że Sporting czeka w czwartek 
wieczorem bardzo trudna przeprawa. 
Ich zdaniem, optymizmem napawa 
jednak informacja, że zagrają brazylij-
scy napastnicy Lima i Alan, których 
występ stał długo pod znakiem zapy-
tania. Lech Poznań też powinien za-
grać w najsilniejszym składzie. Począ-
tek spotkania o godz. 21.05. W innym 
ciekawym meczu Sparta Praga zmie-
rzy się z FC Liverpool. Po bezbram-
kowym remisie na Letnej podopieczni 
trenera Jozefa Chovanca stoją przed 
szansą wyeliminowania jednego z 
głównych faworytów rozgrywek. 

*    *    *
ZIMOWY TURNIEJ PIŁKARSKI 
W ORŁOWEJ. Wyniki przedostat-
niej kolejki w grupie A: Dziećmoro-
wice – FK Bogumin 4:0 (Matušík, 
Beilner, Egermaier, Novák), Orłowa 
– Ostrawa B 2:2 (Krčmařík, Urban – 
Staško, Karol), Stonawa – Herzmani-
ce 4:0 ( Javorský, Frait, Kaleta, Vilém). 
Grupa B: jun. FK Hawierzów – 
Wierzniowice 4:2 (Vachtarčík 2, Led-
vina, Hrubeš – Janeta, Stuš), Lutynia 
Dolna – Datynie Dolne 5:2 (Hawlá-
sek 2, Malík, Tvrdý, Posel – Dolák, 
Koďousek), Dąbrowa – TJ Pietwałd 
7:2 (Kopel 4, Sikora, Pěstuňák, Ko-
panský – Kostka, Budina).

*    *    *
ZIMOWY TURNIEJ PIŁKAR-
SKI W CZ. CIESZYNIE. Wyniki 5. 
kolejki: IRP Czeski Cieszyn – Luči-
na 4:2 (Duda, Rac, Groš, Przyczko 
– Kielar, Krkoška), Żuków Górny – 
Górne Błędowice 1:2 ( Jurczyk – Zed-
ník, Čmiel), Dobratice – Dobra 4:3. 

*    *    *
ANASTASI TRENEREM POL-
SKICH SIATKARZY. Włoch An-
drea Anastasi został wczoraj ofi cjalnie 
trenerem reprezentacji Polski siat-
karzy. Podpisany w Warszawie kon-
trakt będzie obowiązywał do przy-
szłorocznych igrzysk olimpijskich 
w Londynie. 50-letni szkoleniowiec 
został nominowany na trenera pol-
skiej kadry przez zarząd PZPS 3 lu-
tego. Od poniedziałku w Warszawie 
trwały rozmowy na temat szczegółów 
umowy. Anastasi jest trzecim z rzędu 
zagranicznym selekcjonerem repre-
zentacji, po Argentyńczykach Raulu 
Lozano (2005-2008) i zwolnionym w 
październiku ubiegłego roku po sła-
bym występie w mistrzostwach świata 
Danielu Castellanim (2009-2010). 
Pierwszy z nich doprowadził Polaków 
do wicemistrzostwa świata w 2006 
roku, a drugi – w 2009 – do mistrzo-
stwa Europy.

*    *    *
KUBICA POZOSTAJE W SZPI-
TALU. Przynajmniej przez kilka 
najbliższych tygodni Robert Kubica 
pozostanie w szpitalu Santa Corona 
– poinformował menedżer polskiego 
kierowcy, Daniele Morelli. Zawod-
nik Lotus Renault GP w Pietra Li-
gure będzie przechodził rehabilitację. 
Wspomniana rehabilitacja jeszcze się 
nie rozpoczęła. – Na razie Robert od-
poczywa i pozostaje pod obserwacją. 
To się nie zmieni w ciągu najbliższych 
dwóch, trzech tygodni. Kiedy jego 
ciało na to pozwoli, rozpocznie reha-
bilitację – mówi Morelli. – Ostatnio 
odwiedził go Jarno Trulli. Kubica nie 
ma już problemów z jedzeniem, znaj-
duje się na normalnej diecie i nabiera 
sił.  (jb)Justyna Kowalczyk
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MISTRZOSTWA ŚWIATA W NARCIARSTWIE KLASYCZNYM

Dziś trzymamy kciuki za Kowalczyk


